
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年12月13日 平成29年2月28日

管工事業

～

坂戸航空無線通信所空気調和設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月12日
(株)エアコンサービス

17,604,000 17,280,000 98.16%
東京都港区三田１丁目４番２８号三田国際ビル

一般競争（総合評価）

平成28年12月22日 平成29年3月17日

建築工事業

～

大館ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎耐震改修工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月21日
(株)佐藤庫組

4,309,200 2,214,000 51.38%
秋田県北秋田市木戸石字川下３２番地

一般競争

平成28年12月22日 平成29年3月17日

電気通信工事業

～

山梨ＡＥＩＳ子局化整備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月21日
東邦通信工業(株)

6,523,570 6,156,000 94.37%
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５号

一般競争（総合評価）

平成28年12月26日 平成29年3月31日

管工事業

～

成田国際空港庁舎（運用棟）NAV・COM機器室外機械
設備工事

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月22日
(株)日立プラントサービス

319,356,000 316,440,000 99.09%
東京都豊島区東池袋３丁目１番１号

一般競争（総合評価）

平成28年12月27日 平成29年3月17日

電気通信工事業

～

東京国際空港他３空港対空援助訓練装置設置工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月26日
(株)リバフィー通研

8,203,999 7,268,400 88.60%
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争

平成28年12月27日 平成29年2月28日

建築工事業

～

三宅島VOR／DMEカウンターポイズ解体工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月26日
三宅島建設工業(株)

9,261,133 9,180,000 99.12%
東京都三宅島三宅村伊ヶ谷３３３番地

一般競争

平成28年12月28日 平成29年3月31日

管工事業

～

東京航空交通管制部ＧＩＣ棟機械設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月27日
須賀工業(株)

39,117,600 38,880,000 99.39%
東京都台東区上野５丁目１８番１０号

一般競争（総合評価）

平成28年12月26日 平成29年3月31日

電気工事

～

誘導案内灯改修工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年12月22日
三共電気工業（株）

5,140,800 5,130,000 99.79%
北海道札幌市北区北6条西6丁目2番地

一般競争

平成28年12月14日 平成29年3月17日

電気通信工事

～

次期航空保安情報ネットワーク付帯工事 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年12月13日
（株）エーブィテック

4,376,615 1,782,000 40.72%
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３０

一般競争

平成28年12月21日 平成29年3月17日

造園工事

～

仙台空港移転補償跡地維持管理工事 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年12月20日
（株）岩沼造園土木

18,647,047 13,910,400 74.60%
宮城県仙台市太白区柳生６－１０－４

一般競争（総合評価）

平成28年12月15日 平成29年3月17日

電気通信工事

～

御宿ＶＯＲ撤去工事 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月14日
（株）リバフィー通研

6,024,945 5,832,000 96.80%
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争

1/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年12月15日 平成29年3月10日

舗装工事

～

友部送信所舗装補修その他工事 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月14日
福井建設(株)

44,849,684 37,983,600 84.69%
茨城県石岡市茨城３－１７－４

一般競争

平成28年12月20日 平成29年3月17日

電気工事

～

東京国際空港エプロン照明灯昇降装置改修工事 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月19日
パナソニックＥＳエンジニアリング(株)

24,073,200 23,749,200 98.65%
東京都江東区青海１－１－２０

一般競争

2/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年12月5日 平成29年3月17日

その他の業種

～

航空交通管制機器等保守請負監督業務の標準化に向
けた調査

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月2日
(株)三菱総合研究所

9,292,142 8,640,000 92.98%
東京都千代田区永田町２丁目１０番３号

一般競争

平成28年12月22日 平成29年3月17日

その他の業種

～

東京国際空港警備設備保守業務実態調査 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月21日
(一財)経済調査会

9,055,257 8,100,000 89.45%
東京都港区新橋６丁目１７番１５号

一般競争

平成28年12月27日 平成29年3月22日

建設コンサルタント

～

東京国際空港Ｃ滑走路停止線灯監視制御装置設置そ
の他工事外１件実施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月26日
(株)日本空港コンサルタンツ

9,765,100 9,720,000 99.54%
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争

3/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

東京国際空港陸上警備設備（出入監視設備）性能向上
機器設置調整作業

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月1日
日本電気(株)

38,057,456 37,800,000 99.32%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

ＲＣＭ対空音声回線ＩＰ化改修作業（北海道・東北地区） 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月1日
沖電気工業(株)

26,368,891 24,840,000 94.20%
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争

仙台空港無線施設用500kVA発電装置改修 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月5日
ダイハツディーゼル(株)

34,441,819 32,400,000 94.07%
大阪府大阪市北区大淀中１丁目１番３０号

一般競争

釧路ＳＳＲ調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月7日
(株)東芝

26,334,415 24,800,000 94.17%
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争

一般定期健康診断業務（単価契約） 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月7日
(一財)近藤記念医学財団

2,332,800 1,611,576 69.08%
東京都文京区本郷１丁目３３番９号

単価契約
一般競争

成田国際空港ＭＬＡＴ最適化検証作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月7日
三菱電機(株)

6,411,781 6,048,000 94.33%
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争

東京国際空港ＡＳＲ他２装置改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月8日
日本電気(株)

16,851,140 16,120,000 95.66%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

新島ＴＡＣＡＮ改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月9日
日本電気(株)

2,988,595 2,840,400 95.04%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

常陸太田航空衛星センター機械設備中央監視装置点
検整備

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月13日
ジョンソンコントロールズ(株)

6,302,786 4,821,270 76.49%
東京都渋谷区笹塚１丁目５０番１号笹塚ＮＡビル

一般競争

秋田空港他２空港ＦＤＭＳ改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月16日
日本電気(株)

4,106,976 3,780,000 92.04%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

1/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

東京国際空港警備（海上部）動体検知処理器等交換作
業

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月16日
(株)エヌ・ティ・ティ・データ

28,916,777 28,620,000 98.97%
東京都江東区豊洲３丁目３番３号

一般競争

旭川空港ＯＲＭ他１件調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月16日
日本電気(株)

2,156,448 2,052,000 95.16%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

東京国際空港航空機氷塊付着状況調査 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月20日
(一財)空港環境整備協会

5,570,313 5,022,000 90.16%
東京都港区芝公園１丁目３番１号

一般競争

東京国際空港ASDE改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月21日
三菱電機(株)

11,201,652 10,260,000 91.59%
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争

新千歳空港他２空港FSC用CCS改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月22日
沖電気工業(株)

2,461,100 2,376,000 96.54%
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争

釧路空港他４空港CCS改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月22日
明星電気(株)

8,004,443 7,884,000 98.50%
群馬県伊勢崎市長沼町２２２３番地

一般競争

釧路空港定電流調整装置等精密点検整備 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月22日
東芝ライテック(株)

3,115,648 2,980,000 95.65%
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争

40kVA可搬形発電装置１式の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月9日
ヤンマー(株)

33,324,229 32,400,000 97.23%
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

一般競争

東京（事）制限区域監視カメラ（短距離）１台他４点の購
入

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月14日
(株)サンネクト

15,522,624 13,500,000 86.97%
東京都港区芝３丁目１５番１５号櫻井ビル５Ｆ

一般競争

新千歳（事）他１７官署 L2SW１５個他３２点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月21日
沖電気工業(株)

35,433,077 32,940,000 92.96%
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争

2/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

東京（事）他２官署 レイヤ２スイッチ２個他８点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年12月22日
日本電気(株)

3,558,556 3,099,600 87.10%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

新千歳空港高速スイーパ除雪装置（被牽引式）用ブラシ
３組の購入

分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年12月8日
（株）協和機械製作所

5,987,520 5,334,336 89.09%
北海道札幌市西区発寒15条12丁目3番25号

一般競争

平成28年度 釧路空港事務所灯油の購入（1月～3月
分）

分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年12月15日
ミナミ石油（株）

2,352,570 2,163,348 91.96%
札幌市北区篠路７条１丁目４－１

単価契約
一般競争

平成２８年度 成田空港事務所消防設備点検業務 分任支出負担行為担当官

成田空港事務所長

木村 茂夫

千葉県成田市古込字込前133

平成28年12月2日
（株）大英電業社

1,618,503 1,026,000 63.39%
千葉県成田市花崎町７５８番地４

一般競争

可搬型発電装置Ａ号機外４台点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月7日
ヤンマーエネルギーシステム（株）

4,900,592 4,482,000 91.46%
東京都中央区八重洲２－１－１

一般競争

東京国際空港定電流調整器用電源装置精密点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月13日
富士電機（株）

1,878,535 1,836,000 97.74%
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争

東京国際空港港ＩＬＳ用散水設備設置その他作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月19日
（株）エレテック

4,141,228 4,104,000 99.10%
東京都千代田区神田富山町３０吉田ビル２階

一般競争

第一庁舎5階書庫等撤去作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年12月21日
（株）シューエイ商行

4,104,000 3,456,000 84.21%
千葉県千葉市中央区亀井町4番15号

一般競争

3/3 ページ


	Znt1.pdf
	公共調達適正化公表用（工事コンサル）(1).pdf

